
Projekt 
 
z dnia 17.01.2023r 
Sporządziła: Marzena Ociepa 
Zatwierdził: Mikołaj Kowalczyk 
Skonsultowany z radcą prawnym - 
Aleksandrem Woźniakiem 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIX/.../2023 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania 
prac społecznie użytecznych na terenie Gminy Wieruszów w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z §2 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017r., w sprawie organizowania 
prac społecznie użytecznych (Dz. U. z 2017r., poz. 2447), Rada Miejska uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac 
społecznie użytecznych na terenie Gminy Wieruszów w 2023 roku, w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE7EB33-260E-4172-B8DA-C346FB80EB10. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/....../2023r. 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 
terenie Gminy Wieruszów 

I. Wprowadzenie 

W ramach prowadzonej przez Gminę aktywnej polityki rynku pracy, zostaną 
zorganizowane prace społecznie użyteczne dla bezrobotnych bez prawa do 
zasiłku, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Jest to grupa 
znajdująca się niskie kwalifikacje zawodowe lub ich brak.  W roku 
2023 zaplanowano aktywizację 10 osób bezrobotnych. 

II. Rodzaj prac społecznie użytecznych i miejsce wykonywania 

Zorganizowane przez Gminę prace społecznie użyteczne wykonywane 
będą przez osoby bezrobotne w Urzędzie Miejskim w Wieruszowie. 

 
Nazwa 

instytucji/organizacji 
w której wykonywane 

będą prace 
społecznie-użyteczne 

 
Liczba osób 

skierowanych 
do prac 

społecznie 
użytecznych 

 
Liczba godzin 
pracy 
wykonywanych 
w ramach prac 
społecznie 
użytecznych 

 
Liczba miejsc 

w których 
wykonywane 
będą prace 
społecznie 
użyteczne 

 
Rodzaj 

wykonywanej 
pracy 

 
Proponowane 
stanowisko 

pracy 

Urząd Miejski w 
Wieruszowie 

10 3200 11 miejsc na 
terenie 
Gminy: 
m.in.: place 
zabaw  
w miejscow: 
Wieruszów, 
Polesie, 
Chobanin, 
Mieleszynek, 
Lubczyna, 
Klatka, 
Jutrków, 
Kuźnica 
Skakwska, 
parki i tereny 
zielone: park 
w rynku, park 
przy Dworcu 
PKS, park 
nad Brzeźnicą 

Utrzymanie 
czystości na 
miejskich 
placach 
i terenach 
zieleni 
w obiektach 
gminnych, 
drobne 
prace 
remontowe, 
porządkowe,  
m.in. 
malowanie 
ogrodzenia  
i ławek, 
koszenie 
trawników, 
pielenie 
chwastów, 
zamiatanie 
itp. 

robotnik 
gospodarczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE7EB33-260E-4172-B8DA-C346FB80EB10. Projekt Strona 1



III. Okres wykonywania prac społecznie użytecznych 

Prace społecznie użyteczne zorganizowane będą w okresie od 
1.04.2023r., do 30.11.2023r., tj. przez 8 miesięcy. 

IV. Rezultaty prac społecznie użytecznych 

Prace społecznie użyteczne pełnią przede wszystkim rolę pomocową. 
Bezpośrednie uczestnictwo w czynnościach zawodowych osób bezrobotnych 
sprzyja ich aktywizacji. Dzięki wykonywanej pracy uczestnicy programu 
otrzymują świadczenie, które stanowi dla nich istotne źródło utrzymania. Nie 
bez znaczenia dla organizacji prac społecznie użytecznych jest również aspekt 
reintegracji społecznej osób bezrobotnych. Osoby te, które z uwagi na swoją 
sytuację są odbiorcami pomocy społecznej, dzięki pracom społecznie 
użytecznym mogą uzyskać dochody własnym staraniem, przy wykorzystaniu 
swoich uprawnień i możliwości. Sprzyja to kształtowaniu aktywnych postaw 
oraz przywróceniu zdolności pełnienia ról społecznych i zawodowych. Prace 
społecznie użyteczne spełniają także funkcję mobilizującą i dyscyplinującą 
osoby bezrobotne do podjęcia pracy. Wobec osoby, która odmówi podjęcia 
pracy mogą być zastosowane działania represyjne polegające na wykreśleniu 
z rejestru osób bezrobotnych oraz ograniczeniu lub cofnięciu uprawnień do 
świadczeń z pomocy społecznej.   Realizacja prac społecznie użytecznych 
pozwoli na wykonanie ważnych społecznie zadań na rzecz mieszkańców Gminy 
Wieruszów. 

V. Budżet 

Ogólny koszt planu prac społecznie użytecznych w okresie 8 m-cy 
wyniesie 30.400,00 zł (kwota podlega waloryzacji). Przyjmując, że Gmina na 
organizację prac społecznie użytecznych uzyska od Starosty Wieruszowskiego 
maksymalną kwotę refundacji ze środków Funduszu Pracy tj. 60% kwoty 
świadczeń wypłaconych osobom skierowanym do w/w prac, roczny koszt, jaki 
poniesie Gmina wyniesie  12.160,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE7EB33-260E-4172-B8DA-C346FB80EB10. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIX/..../2023 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 27 stycznia 
2023r. w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac 
społecznie użytecznych na terenie Gminy Wieruszów w 2023 roku. 

Prace społecznie użyteczne są jednym z instrumentów aktywizacji zawodowej 
osób bezrobotnych, które straciły prawo do zasiłku i korzystają z pomocy 
społecznej oraz szansą na poprawę sytuacji materialnej ich rodzin. 

Organizatorem prac społecznie użytecznych jest Gmina, która zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie organizowania 
prac społecznie użytecznych sporządza do 31 stycznia każdego roku roczny plan 
w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych i przesyła go właściwemu 
miejscowo staroście i kierownikowi ośrodka pomocy społecznej.  Starosta 
refunduje Gminie ze środków Funduszu Pracy do 60% świadczeń wypłaconych 
osobom bezrobotnym. 

Prace społecznie użyteczne Gmina może organizować w jednostkach 
organizacyjnych pomocy społecznej oraz organizacjach i instytucjach statutowo 
zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej. 

Realizacja planu prac społecznie użytecznych przyczyni się z jednej strony 
do utrzymania aktywności zawodowej osób bezrobotnych, a z drugiej strony 
pozwoli na wykonanie ważnych społecznie zadań na rzecz mieszkańców Gminy 
Wieruszów. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE7EB33-260E-4172-B8DA-C346FB80EB10. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Roczny plan potrzeb wzakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie Gminy Wieruszów
	Uzasadnienie



